...
...

Số: ... /KH- ...
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

..., ngày ... tháng ... năm 20...

KẾ HOẠCH
Hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 20...

Thực hiện ...
... xây dựng kế hoạch Hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 20.... Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2025 (ngày 22 tháng 5) được Liên hợp quốc phát động với chủ đề “Harmony with nature and sustainable development” - “Sống hài hòa với thiên nhiên và phát triển bền vững”, nhấn mạnh sự cần thiết thực hiện song song các mục tiêu của Khung Đa dạng sinh học toàn cầu Côn Minh - Montreal (KMGBF) của Công ước Đa dạng sinh học (CBD) và các mục tiêu Phát triển bền vững (SDGs) do mối quan hệ hữu cơ giữa việc "Sống hài hòa với thiên nhiên" với mục tiêu phát triển toàn diện và bền vững cho tất cả các quốc gia và cộng đồng trên thế giới.
2. Tăng cường truyền thông, giáo dục và nâng cao nhận thức về đa dạng sinh học về vai trò của đa dạng sinh học trong phát triển bền vững; thay đổi hành vi và thúc đẩy lối sống hài hòa với thiên nhiên; không săn bắt và sử dụng các sản phẩm có nguồn gốc từ động vật hoang dã quý hiếm; chia sẻ công bằng, hợp lý các lợi ích thu được từ thiên nhiên; xóa đói giảm nghèo và cải thiện sinh kế bền vững cho cộng đồng.
3. Các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 20... thực hiện thiết thực, gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn được giao, phù hợp với điêu kiện thực tế của ....
II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC
1. Nội dung
- Đăng tải thông tin, tuyên truyền, phố biến về mục đích và ý nghĩa của Ngày Quốc tế đa dạng sinh học.
- Treo băng rôn, pano, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền Ngày Quốc tế đa dạng sinh học tại Trường; đăng khẩu hiệu trên bảng điện tử của ....
2. Thời gian
- Thời gian tổ chức hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 20... thực hiện từ ngày 19/5/20... đến hết ngày 22/5/20....
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đơn vị...
	- Chủ trì, hướng dẫn với các đơn vị trực thuộc Trường triển khai, tổ chức thực hiện Kế hoạch này theo quy định.
	- Cung cấp thông tin, đăng tải thông điệp Ngày Quốc tế đa dạng sinh học trên website Nhà trường và trang thông tin nội bộ của đơn vị.
2. Các đơn vị trực thuộcPhòng Tố chức - Hành chính quản trị
	- Treo băng rôn, đăng khẩu hiệu trên bảng điện tử của Nhà trường
3. Các đơn vị trực thuộc
	- Phối hợp triển khai, tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 20... phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị.
Trên đây là Kế hoạch hưởng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 20... của .... Đề nghị Lãnh đạo các đơn vị căn cứ nội dung của Kế hoạch này, triển khai thực hiện các hoạt động hướng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học hiệu quả, đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.

	Nơi nhận:
... (để b/c)
Các ... (để t/h)
Lưu VP
	TM. ...
	TM. ...

3

3

...

...

S

?

:

...

/KH

-

...

C

?

NG

HÒA

XÃ

H

?

I

CH

?

NGH

I

A

VI

?

T

NAM

Đ

?

c

l

?

p

–

T

?

do

–

H

?

nh

phúc

...

, ngày

...

tháng

...

năm

20

...

K

?

HO

?

CH

Hư

?

ng

?

ng

Ngày

Qu

?

c

t

?

đa

d

?

ng

sinh

h

?

c

năm

20...

Th

?

c hi

?

n

...

...

xây d

?

ng k

?

 ho

?

ch

Hư

?

ng

?

ng Ngày Qu

?

c t

?

 đa d

?

ng sinh h

?

c năm

20...

. C

?

 th

?

 như sau:

I.

M

?

C

ĐÍCH,

YĘU

C

?

U

1.

Ngày Qu

?

c t

?

 đa d

?

ng sinh h

?

c năm 2025 (ngày 22 tháng 5) đư

?

c Liên h

?

p

qu

?

c phát đ

?

ng v

?

i ch

?

 đ

?

 “Harmony with nature and sustainable development”

-

“S

?

ng hài hòa v

?

i thiên nhiên và phát tri

?

n b

?

n v

?

ng”, nh

?

n m

?

nh s

?

 c

?

n thi

?

t

th

?

c hi

?

n song song các m

?

c t

iêu c

?

a Khung Đa d

?

ng sinh h

?

c toàn c

?

u Côn

Minh

-

Montreal (KMGBF) c

?

a Công ư

?

c Đa d

?

ng sinh h

?

c (CBD) và các m

?

c

tiêu Phát tri

?

n b

?

n v

?

ng (SDGs) do m

?

i quan h

?

 h

?

u cơ gi

?

a vi

?

c "S

?

ng hài hòa

v

?

i thiên nhiên" v

?

i m

?

c tiêu phát tri

?

n toàn di

?

n và b

?

n v

?

ng

cho t

?

t c

?

 các

qu

?

c gia và c

?

ng đ

?

ng trên th

?

gi

?

i

.

2.

Tăng cư

?

ng truy

?

n thông, giáo d

?

c và nâng cao nh

?

n th

?

c v

?

 đa d

?

ng sinh

h

?

c v

?

 vai trò c

?

a đa d

?

ng sinh h

?

c trong phát

tri

?

n

b

?

n

v

?

ng; thay

đ

?

i

hành vi

và thúc

đ

?

y

l

?

i

s

?

ng hài hòa v

?

i thiên nhiên; không săn b

?

t và s

?

 d

?

ng các s

?

n

ph

?

m

có

ngu

?

n

g

?

c t

?

 đ

?

ng v

?

t hoang dã quý hi

?

m; chia s

?

 công b

?

ng, h

?

p lý

các l

?

i ích thu đư

?

c t

?

 thiên nhiên; xóa đói gi

?

m nghèo và c

?

i thi

?

n sinh k

?

 b

?

n

v

?

ng cho c

?

ng đ

?

ng.

3.

Các ho

?

t đ

?

ng hư

?

ng

?

ng Ngày Qu

?

c t

?

 đa d

?

ng sinh h

?

c năm

20

...

th

?

c

hi

?

n

thi

?

t

th

?

c,

g

?

n

v

?

i vi

?

c th

?

c hi

?

n các nhi

?

m v

?

 chuyên môn đư

?

c giao, phù

h

?

p v

?

i đ

ięu ki

?

n th

?

c

t

?

c

?

a

....

II.

N

?

I

DUNG,

HÌNH

TH

?

C

1.

N

?

i

dung

-

Đăng t

?

i thông tin, tuyên truy

?

n, ph

?

 bi

?

n v

?

 m

?

c đích và

ý ngh

i

a c

?

a Ngày Qu

?

c

t

?

 đa d

?

ng sinh h

?

c.

-

Treo băng rôn, pano, áp phích, kh

?

u hi

?

u tuyên truy

?

n Ngày Qu

?

c t

?

 đa d

?

ng

sinh h

?

c t

?

i Trư

?

ng; đăng kh

?

u hi

?

u trên b

?

ng đi

?

n t

?

 c

?

a

..

.

.

3

...   ...     S ? :   ...   /KH -   ...  C ? NG   HÒA  XÃ  H ? I  CH ?   NGH I A  VI ? T  NAM   Đ ? c  l ? p  –   T ?   do   –   H ? nh   phúc       ... , ngày   ...  tháng   ...   năm   20 ...

  K ?   HO ? CH   Hư ? ng   ? ng  Ngày  Qu ? c  t ?   đa  d ? ng  sinh  h ? c   năm   20...       Th ? c hi ? n  ...   ...  xây d ? ng k ?  ho ? ch  Hư ? ng  ? ng Ngày Qu ? c t ?  đa d ? ng sinh h ? c năm  20... . C ?  th ?  như sau:     I.   M ? C   ĐÍCH,   YÊU   C ? U   1.   Ngày Qu ? c t ?  đa d ? ng sinh h ? c năm 2025 (ngày 22 tháng 5) đư ? c Liên h ? p  qu ? c phát đ ? ng v ? i ch ?  đ ?  “Harmony with nature and sustainable development”  -   “S ? ng hài hòa v ? i thiên nhiên và phát tri ? n b ? n v ? ng”, nh ? n m ? nh s ?  c ? n thi ? t  th ? c hi ? n song song các m ? c t iêu c ? a Khung Đa d ? ng sinh h ? c toàn c ? u Côn  Minh  -   Montreal (KMGBF) c ? a Công ư ? c Đa d ? ng sinh h ? c (CBD) và các m ? c  tiêu Phát tri ? n b ? n v ? ng (SDGs) do m ? i quan h ?  h ? u cơ gi ? a vi ? c "S ? ng hài hòa  v ? i thiên nhiên" v ? i m ? c tiêu phát tri ? n toàn di ? n và b ? n v ? ng  cho t ? t c ?  các  qu ? c gia và c ? ng đ ? ng trên th ?   gi ? i .   2.   Tăng cư ? ng truy ? n thông, giáo d ? c và nâng cao nh ? n th ? c v ?  đa d ? ng sinh  h ? c v ?  vai trò c ? a đa d ? ng sinh h ? c trong phát  tri ? n   b ? n   v ? ng; thay  đ ? i   hành vi  và thúc  đ ? y   l ? i   s ? ng hài hòa v ? i thiên nhiên; không săn b ? t và s ?  d ? ng các s ? n  ph ? m   có  ngu ? n   g ? c t ?  đ ? ng v ? t hoang dã quý hi ? m; chia s ?  công b ? ng, h ? p lý  các l ? i ích thu đư ? c t ?  thiên nhiên; xóa đói gi ? m nghèo và c ? i thi ? n sinh k ?  b ? n  v ? ng cho c ? ng đ ? ng.   3.   Các ho ? t đ ? ng hư ? ng  ? ng Ngày Qu ? c t ?  đa d ? ng sinh h ? c năm  20 ...   th ? c  hi ? n  thi ? t   th ? c,  g ? n   v ? i vi ? c th ? c hi ? n các nhi ? m v ?  chuyên môn đư ? c giao, phù  h ? p v ? i đ iêu ki ? n th ? c  t ?   c ? a  ....   II.   N ? I   DUNG,   HÌNH   TH ? C   1.  N ? i  dung   -   Đăng t ? i thông tin, tuyên truy ? n, ph ?  bi ? n v ?  m ? c đích và  ý ngh i a c ? a Ngày Qu ? c  t ?  đa d ? ng sinh h ? c.   -   Treo băng rôn, pano, áp phích, kh ? u hi ? u tuyên truy ? n Ngày Qu ? c t ?  đa d ? ng  sinh h ? c t ? i Trư ? ng; đăng kh ? u hi ? u trên b ? ng đi ? n t ?  c ? a  .. . .